





Moção Nº 583/2024

A Câmara Municipal de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Mauricio Alonso Murakami – Mauricio Japa, que subscreve esse documento, faz a solicitação do pedido de Moção de Aplausos ao senhor Eder Adriano Carvalho dos Reis, pelo excelente trabalho que vem realizando em nosso Município, referente a área de desenvolvimento do esporte de Itapevi.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos vem prestar as devidas homenagens ao senhor Eder Adriano Carvalho dos Reis, que vem realizando um excelente trabalho em nossa Cidade.

O Poder Público Municipal tem como uma das metas, impactar positivamente na vida dos munícipes. Ao senhor Eder Adriano Carvalho dos Reis, Professor formado em Ciências Biológicas e Bacharel em Educação Física, especialista em prescrições de atividades físicas para diabéticos hipertensos, Personal Treiner atuante na área do emagrecimento, e qualidade de vida saudável. Sua maior motivação, é poder estar envolvido com os sonhos de seus alunos ajudando-os a desenvolver estratégias para que eles possam atingir seus objetivos, sejam eles estéticos, clínicos ou motivacionais. A gestão Igor e Teco em parceria com a secretaria de esporte tem motivado os profissionais da área e também muitos munícipes que hoje tem a oportunidade das práticas esportivas graças a criações de projetos e a inauguração de diversas areninhas e academias ao ar livres. Uma ação em conjunto que não tem medido esforços em atender a população e mantê-los motivados para dar sequência ao nosso trabalho. Umas das frases que o incentiva é "O esporte motiva pessoas dando a elas oportunidades de qualidade vida e saúde, tratando e prevenindo várias doenças". Agradecemos pela excelente atitude e dedicação em prol de nossa população, fazendo assim uma representação da nossa cidade de Itapevi.

Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis, que votem favorável à esta Moção, a fim de externar respeito e satisfação, ao senhor Eder Adriano Carvalho dos Reis, pelo excelente trabalho executado em prol do nosso Município.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 14 de maio de 2024.

www.camaraitapevi.sp.gov.bi

f ⊚ y ▶ □ camaraitapevi



Mauricio Alonso Murakami (Mauricio Japa) Vereador





Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas, clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: RT8A-ZGEE-T70G-PD8H

